
12/28/2023 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1188

http://boletim.modernizacaopublica.com.br:8059/webrunstudio/tmp/B7156597-786B-45B1-8C06-B592EDE22144.html 108/113

AVISO DE LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO DE CARTA CONVITE Nº. 001/2023
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 1078/2022. O Diretor Superintendente do PREVISPA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto
na Lei Federal de nº 8666/93 e suas alterações, torna público a licitação na modalidade CARTA CONVITE, para aquisição pelo tipo “menor
preço unitário” de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, observando-se as justificativas, especificações e características contidas no Edital e
seus anexos. As empresas interessadas em participar deverão encaminhar ou apresentar suas propostas, em envelope lacrado, na
sede do PREVISPA, conforme determinações contidas na Carta-Convite, até às 10h00min do dia 12 de janeiro de 2024. A abertura dos
envelopes será no mesmo dia e horário. Mais informações, bem como a cópia integral do edital e seus anexos poderão ser solicitados pelo e-
mail comissaodelicitacao@previspa.rj.gov.br, ou poderão ser acessados/retirados no site: www.previspa.rj.gov.br. São Pedro da Aldeia,
26/12/2023. Diretor Superintendente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 009/2020. PARTES: PREVISPA e NPI BRASIL CORPORATIVE SOLUTIONS LTDA.
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática, administração e manutenção de rede incluindo backup diário.
PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 15.000,00. FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. PROCESSO: 450/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61, parágrafo único da Lei n° 8.666/93. DATA: 22/12/2023.

 

Pág. 108 Informativo São Pedro da Aldeia nº  1188 28 de Dezembro de 2023


